
Σελίδα 1 από 4 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ.1090/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 34 

34η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 8η Αυγούστου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/253626/1402/04-

08-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Κατσαρή – Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10) Συμεωνίδης Γρηγόριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχε καίτοι προσκλήθηκε το τακτικό μέλος της Επιτροπής κ. Γιαννόπουλος 

Βασίλειος. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΚ2Ι7Λ6-ΣΥΖ



Σελίδα 2 από 4 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Αγγελοπούλου Γεωργία, υπάλληλοι 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 15ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

υποβολής πρότασης ένταξης και χρηματοδότησης του έργου: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΠΗΛΙΝΟΥ ΣΤΟΧΟΥ ΦΑΡΡΡΩΝ ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ», 

προϋπολογισμού: 99.997,00 € (με Φ.Π.Α.), στο Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας 

2021 - 2025, Άξονα προτεραιότητας 3.13 – Υποδομές στον τομέα του αθλητισμού».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/251871/4224/03-08-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου / Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας 

της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 Ν 3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 132/27-12-2010 (ΦΕΚ 225Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της  Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με τις  
Α) με αριθ. 248595/27-12-2016 (ΦΕΚ 4309 Β΄/30-12-2016) απόφαση  Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου.  
Β) την υπ' αρ 165633/8-8-2017 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
(ΦΕΚ 2953/Β'/29-8-2017) με την οποία τροποποιείται η υπ' αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β'/30-12-2016). 
Γ) την υπ' αρ. 88897/18-5-2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση – Συμπλήρωση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2070/Β/7-6-2018)  με την οποία Συμπληρώνεται η υπ' αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β'/30-12-2016). 
Δ) την υπ' αρ 31449/11-04-2023 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
(ΦΕΚ 2551/Β΄/19-4-2023). 
4. Την 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 2019-2023. 

ΑΔΑ: ΨΚ2Ι7Λ6-ΣΥΖ



Σελίδα 3 από 4 

 

5. Την υπ. αριθμ. 03/12-01-2022 απόφαση Περιφερειακού συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Εκλογή 
τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την 
περιφερειακή περίοδο 09/01/2022 έως 31/12/2023 (άρθρο 175 παρ. 1, 2 και 3 του Ν.3852/2010)». 
6. Την υπ’ αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/9456/193/14-01-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού 
Προέδρου και μελών Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 26τ. Υ.Ο.Δ.Δ. /20.01.2022). 
7. Την υπ΄ αριθμ. οικ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/9406/191/13-01-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 27τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20.01.2022). 
8. Την υπ. αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/412911/6151/31-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας ΑΔΑ ΨΠΖΖ7Λ6-ΩΤ0 (ΦΕΚ 1220τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ./31.12.2022). 
9. Την υπ΄ αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/9405/190/13-01-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 141Β/20-01-2022). 
10. Το υπ΄ αρ. ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/240648/4058/25-07-2023 αίτημα της Αθλητικής Ένωσης Τένις «Νίκη» Πατρών για 
χρηματοδότηση της ενεργειακής αναβάθμισης των εγκαταστάσεών της. 
11. Το υπ΄ αρ. ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/240640/4057/25-07-2023 αίτημα της Αθλητικής Ένωσης Γλαύκου – Έσπερου Πατρών 
για ένταξη στο Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης. 
12. Το υπ΄ αρ. ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/240617/4056/25-07-2023 αίτημα του Αθλητικού Σκοπευτικού Ομίλου Δυτικής Ελλάδας 
για ένταξη στο Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης. 
13. Την υπ΄ αρ. ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/244208/4099/27-07-2023 Ανακοίνωση Πρόθεσης Χρηματοδότησης για την υποβολή 
πρότασης στο «ΠΠΑ Δυτικής Ελλάδας» Άξονα προτεραιότητας: 3.13 «Υποδομές στον τομέα του αθλητισμού» με 
τίτλο «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ – ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΠΕ ΑΧΑΪΑΣ» 
14 Την υπ΄ αρ. 30 απόφαση της 13ης  συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής  ( 2-8-2023 ) με θέμα « Έγκριση 
υποβολής πρότασης για ένταξη και χρηματοδότηση του ακόλουθου έργου με τίτλο: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΠΗΛΙΝΟΥ ΣΤΟΧΟΥ ΦΑΡΡΡΩΝ ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ» 
προϋπολογισμού: 99.997,00 € με ΦΠΑ, στο Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας 2021 - 2025, 
Άξονα προτεραιότητας 3.13 – Υποδομές στον τομέα του αθλητισμού.» 

Προτείνουμε 
Την Υποβολή πρότασης για ένταξη και χρηματοδότηση του ακόλουθου έργου με τίτλο: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΠΗΛΙΝΟΥ ΣΤΟΧΟΥ ΦΑΡΡΡΩΝ ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ» 
προϋπολογισμού: 99.997,00 € με ΦΠΑ, στο Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας 2021 - 2025, 
Άξονα προτεραιότητας 3.13 – Υποδομές στον τομέα του αθλητισμού. 
Αιτιολόγηση Αναγκαιότητας 
«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΠΗΛΙΝΟΥ ΣΤΟΧΟΥ 
ΦΑΡΡΡΩΝ ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ» 
Ο Αθλητικός Σκοπευτικός Όμιλος Δυτικής Ελλάδας είναι αθλητικό σωματείο, αναγνωρισμένο από την Γενική 
Γραμματεία του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και ενταγμένο στο Μητρώο της, με σκοπό 
την καλλιέργεια, την διάδοση και την ανάπτυξη των Ολυμπιακών αθλημάτων της σκοποβολής στην ευρύτερη 
περιοχή της Δυτικής Ελλάδας. 
Ο αθλητικός Όμιλος, ύστερα από την παραχώρηση χώρου από τον Δήμο Ερυμάνθου κατασκεύασε και λειτουργεί 
με ιδίους πόρους τις μοναδικές ενεργές αυτή την στιγμή αθλητικές εγκαταστάσεις σκοπευτηρίου πήλινου στόχου 
στην Δυτική Ελλάδα. Η αναβάθμιση των αθλητικών εγκαταστάσεων του σκοπευτηρίου πήλινου στόχου Φαρρών 
Ερυμάνθου με την προσθήκη μηχανολογικού και ηλεκτρονικού εξοπλισμού θα δώσει την δυνατότητα στον Όμιλο 
να προβεί στην διοργάνωση αγώνων Πανελλήνιου κυπέλλου και πρωταθλήματος Β΄ και Γ΄ κατηγορίας στο 
Ολυμπιακό άθλημα του Skeet και στην διοργάνωση αγώνων Πανελληνίου κυπέλου και πρωταθλήματος όλων των 
κατηγοριών στο αγώνισμα του Compak sporting. 

Μετά τα παραπάνω εισηγούμεθα 
Την Υποβολή πρότασης για ένταξη και χρηματοδότηση του ακόλουθου έργου με τίτλο: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΠΗΛΙΝΟΥ ΣΤΟΧΟΥ ΦΑΡΡΡΩΝ ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ» 
προϋπολογισμού: 99.997,00 € με ΦΠΑ, στο Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας 2021 - 2025, 
Άξονα προτεραιότητας 3.13 – Υποδομές στον τομέα του αθλητισμού. 
 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΨΚ2Ι7Λ6-ΣΥΖ



Σελίδα 4 από 4 

 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 168319/3198/26-05-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

3566/τ.Β’/29.05.2023) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 

εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την υποβολή πρότασης ένταξης και χρηματοδότησης του έργου: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΠΗΛΙΝΟΥ ΣΤΟΧΟΥ ΦΑΡΡΡΩΝ 

ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ», προϋπολογισμού: 99.997,00€ (με Φ.Π.Α.), στο Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 

Δυτικής Ελλάδας 2021 - 2025, Άξονα προτεραιότητας 3.13 – Υποδομές στον τομέα του αθλητισμού. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  

ΑΔΑ: ΨΚ2Ι7Λ6-ΣΥΖ


		2023-08-17T10:40:49+0300
	Athens




